

VSM Danmark A/S

Lautruphøj 5, 2, 2750 Ballerup

CVR-nr. 15 49 85 28

Company reg. no. 15 49 85 28

Årsrapport *Annual report*

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 May 2019.

Michael Harris
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	VSM Danmark A/S Lautruphøj 5, 2 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 15 49 85 28 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Mirko Mori, Formand, <i>Chairman</i> Hilmi Kelleci Beverly Ann Sharpe
Direktion <i>Managing Director</i>	Michael Charles Harris
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import af symaskiner og tilbehør til videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.523.338 kr. mod 890.857 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 979.838 kr. mod 796.197 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the company's principal activity are import of sewing machines and accessories for resale.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 1.523.338 against DKK 890.857 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 979.838 against DKK 796.197 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	1.523.338	890.857
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-1.212.655	-732.275
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-2.118	-12.172
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	308.565	146.410
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	964.952	910.441
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-11.831	-27.735
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	1.261.686	1.029.116
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-281.848	-232.919
Årets resultat <i>Results for the year</i>	979.838	796.197
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	979.838	796.197
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	979.838	796.197

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2018	2017
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	0	2.118
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	0	2.118
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	0	2.118

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2018	2017
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	0	266.859
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	0	266.859
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	2.046.173	2.547.192
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	10.064.338	9.336.293
Udskidte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	92.490	14.330
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	151.787	134.993
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	70.939	1.878
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>12.425.727</u>	<u>12.034.686</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	44.132	1.189.468
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>12.469.859</u>	<u>13.491.013</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>12.469.859</u>	<u>13.493.131</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
7 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>7.694.097</u>	<u>6.714.259</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>8.194.097</u>	<u>7.214.259</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
8 Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	<u>308.133</u>	<u>499.070</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>308.133</u>	<u>499.070</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	154.420	325.620
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	2.061.043	3.790.075
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	525.452	373.126
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>1.226.714</u>	<u>1.290.981</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>3.967.629</u>	<u>5.779.802</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>3.967.629</u>	<u>5.779.802</u>
 Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	 <u>12.469.859</u>	 <u>13.493.131</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver
Equity and liabilities

Note

2018

2017

9 Eventualposter
Contingencies

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	1.046.757	623.575
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	161.543	106.428
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	4.355	2.272
	1.212.655	732.275
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	2	1
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed		
<i>Other financial income from group enterprise</i>	964.952	910.441
	964.952	910.441
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	11.831	27.735
	11.831	27.735
4. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Årets aktuelle skat		
<i>Current tax for the year</i>	360.008	231.858
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-78.160	1.061
	281.848	232.919

Noter

Notes

All amounts in DKK.

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other plants, operating assets, and fixtures and furniture

Kostpris 1. januar 2018

Cost 1 January 2018

443.756

443.756

Kostpris 31. december 2018

Cost 31 December 2018

443.756

443.756

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018

Depreciation and writedown 1 January 2018

-441.638

-429.466

Årets af-/nedskrivninger

Depreciation and writedown for the year

-2.118

-12.172

Af- og nedskrivninger 31. december 2018

Depreciation and writedown 31 December 2018

-443.756

-441.638

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018

Book value 31 December 2018

0

2.118

6. Virksomhedskapital

Contributed capital

Virksomhedskapital 1. januar 2018

Contributed capital 1 January 2018

500.000

500.000

500.000

500.000

7. Overført resultat

Results brought forward

Overført resultat 1. januar 2018

Results brought forward 1 January 2018

6.714.259

5.918.062

Årets overførte overskud eller underskud

Profit or loss for the year brought forward

979.838

796.197

7.694.097

6.714.259

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Other provisions		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018		
<i>Other provisions 1 January 2018</i>	499.070	627.878
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser		
<i>Change of the year in other provisions</i>	<u>-190.937</u>	<u>-128.808</u>
	<u>308.133</u>	<u>499.070</u>

9. Eventualposter

Contingencies

Selskabet har påtaget sig operationelle leasing- og huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt tkr. 188.

The company has entered into operation lease commitments at balance sheet date which totals DKK 188.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 525 tkr.

The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 525 thousand

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
